Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О состоянии безопасности дорожного движения и дополнительных мерах по снижению количества погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
  Заслушав информацию о состоянии безопасности дорожного движения и дополнительных мерах по снижению количества погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях в городском округе город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
Информацию о состоянии безопасности дорожного движения и дополнительных мерах по снижению количества погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях в городском округе город Сибай Республики Башкортостан принять к сведению (прилагается).
Председатель Совета                                                                             А.Г. Камбулатов

г. Сибай

11 апреля 2019 года
№373

Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 373 от 11 апреля 2019 года
Информация о состоянии безопасности дорожного движения и дополнительных мерах по снижению количества погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
в городском округе город Сибай Республики Башкортостан

За 3 месяца 2019года на территории ГО г.Сибай произошло 6 дорожно-транспортных происшествий  (АППГ+1) с телесными повреждениями. При которых 1(АППГ+1) человек погиб. ДТП с участием детей 1(АППГ+1).

Аварийность из-за неудовлетворительного содержания улиц и дорог составляет 3 ДТП (АППГ+3). Балансодержателем дорог ГО г.Сибай является МБУ «УЖКХ» ГО г.Сибай которая не выполняет свои функциональные обязанности  по содержанию дорог надлежащим образом. А именно при обследовании улично-дорожной сети, где произошло ДТП технические средства дорожного движения не соответствуют требованиям ГОСТ, а в некоторых местах вовсе отсутствуют. 1 апреля 2014года утвержден проект организации дорожного движения ГО г. Сибай однако до настоящего времени технические средства дорожного движения в соответствии не приведены.

По снижению количества погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях ежедневно наряды ДПС несут службу в местах концентрации ДТП, а также личным составом отделением ГИБДД еженедельно проводятся рейдовые мероприятия по профилактике ДТП с участием нетрезвых водителей и детского дорожного травматизма. Госинспектором дорожного надзора проводится повседневный надзор за содержанием уличной сети, по итогам которой, балансодержатель привлекается к административной ответственности. Но при этом балансодержатель улиц и дорог ГО г.Сибай работу в полном объёме по устранению недостатков и содержания улично-дорожной сети не ведёт.
В данный момент проведены работы по обследованию дорог на наличие ям, колеи и участков, на которых требуется капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия. Объявлен аукцион по выполнению работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия на 550 993,96 рублей на общий объем 523,82 квадратных метров. К работам планируют приступить с 15 апреля 2019 года. Также запланировано на 17 апреля 2019 года комиссионное обследование улично-дорожной сети на предмет не соответствия требованиям ГОСТ.

Также планируется объявить дополнительно аукцион по выполнению работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия на 899 991,14 рублей на общий объем 1289,98 квадратных метров. В качестве временной меры на данный момент выполняются работы по засыпке ям щебнем.

Для установки дорожных знаков в 2018 году приобретен плоттер для изготовления дорожных знаков. Выделены средства на приобретение материалов для изготовления дорожных знаков в сумме 331 700 рублей.

08.04.2019 года планируется объявить аукцион на приобретение разметочной машины для выполнения работ по нанесению дорожной разметки, также планируется объявить аукцион на выполнение работ по нанесению дорожной разметки.

Проект Организации Дорожного Движения (ПОДД), утвержденный 01.05.2014 года, требует актуализации (внесения изменений в проект). На объявленный в 2018 году аукцион по внесению изменений в проект на сумму 200 000 рублей, заявок не поступило. В 2019 году планируется повторно объявить аукцион по вышеуказанной закупке.